



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	108.915.491,82	28.874.699,92	28.874.699,92	36.305.163,94	36.305.163,94	35.350.902,34
RECEITAS DE CAPITAL	165,00	1.125.299,96	1.125.299,96	55,00	55,00	27.920,00
SUBTOTAL	108.915.656,82	29.999.999,88	29.999.999,88	36.305.218,94	36.305.218,94	35.378.822,34
(-) DEDUÇÕES	14.712.046,05	710.000,04	710.000,04	4.904.015,35	4.904.015,35	3.234.072,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333.333,32	333.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.688.253,41	315.000,04	315.000,04	896.084,47	896.084,47	945.155,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	61.666,68	61.666,68	0,00	0,00	27.920,00
Dedução para Formação do FUNDEF	12.023.792,64	0,00	0,00	4.007.930,88	4.007.930,88	2.260.996,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	94.203.610,77	29.289.999,84	29.289.999,84	31.401.203,59	31.401.203,59	32.144.749,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	70.841.271,71	23.613.757,24	23.613.757,24	62.126.699,97	62.126.699,97	22.220.822,64	22.220.822,64	18.040.043,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	231.776,38	77.258,79	77.258,79	231.774,38	231.774,38	81.264,71	81.264,71	83.077,20
SUBTOTAL	70.609.495,33	23.536.498,44	23.536.498,44	61.894.925,59	61.894.925,59	22.139.557,93	22.139.557,93	17.956.965,88
DESPESAS DE CAPITAL	18.828.728,29	6.276.242,76	6.276.242,76	16.508.390,05	16.508.390,05	4.800.459,00	4.800.459,00	7.713.278,81
(-) Deduções	4.088.506,00	1.362.835,33	1.362.835,33	4.086.500,00	4.086.500,00	1.495.435,11	1.495.435,11	1.461.754,52
Amortização de Dívida	4.088.506,00	1.362.835,33	1.362.835,33	4.086.500,00	4.086.500,00	1.495.435,11	1.495.435,11	1.461.754,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	85.349.717,62	28.449.905,87	28.449.905,87	74.316.815,64	74.316.815,64	25.444.581,82	25.444.581,82	24.208.490,17
RESULTADO	-73.325.924,98	-28.449.905,87	-28.449.905,87	-70.308.884,76	-70.308.884,76	-21.436.650,94	-21.436.650,94	-21.947.493,48
RESULTADO	8.853.893,15	840.093,97	840.093,97	-42.915.612,05	-42.915.612,05	5.956.621,77	5.956.621,77	7.936.259,76

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	12.864.510,65	12.864.510,65	11.369.075,54	-1.495.435,11	-1.508.103,69
(-) Disponibilidade de Caixa	23.359.247,54	23.359.247,54	25.910.310,53	2.551.062,99	2.551.062,99
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	1.949.942,47	1.949.942,47	8.087.303,17	6.137.360,70	6.137.360,70
(+) Restos a Pagar Processados	8.961.389,92	8.961.389,92	3.270.680,72	-5.690.709,20	-5.690.709,20
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.483.289,44	-3.483.289,44	-19.357.857,44	-15.874.568,00	-15.874.568,00
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.483.289,44	-3.483.289,44	-19.357.857,44	-15.874.568,00	-15.874.568,00